
 
 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
UNIONE DEI COMUNI MONTEDORO 

Comuni Associati  
Comune di Carosino, Comune di Grottaglie, Comune di Fragagnano, Comune di Erchie, Comune di Lizzano, Comune di Ginosa, Comune di Castellana 

Grotte, Comune di Manduria, Comune di Alberobello, Comune di Faggiano, Comune di Leporano, Comune di Locorotondo, Comune di Maruggio, Comune 
di Monteiasi, Comune di Montemesola, Comune di Monteparano, Comune di Noci, Comune di Oria, Comune di Roccaforzata, Comune di San Giorgio 

Ionico, Comune di Sava, Comune di San Marzano di San Giuseppe, Comune di Pulsano, Comune di Torre Santa Susanna, Comune di Torricella, Comune di 
Villa Castelli, Comune di Putignano, Comune di Avetrana, Comune di Latiano, Comune di Gioia del Colle, Comune di Bitetto, Comune di Adelfia, Comune di 
Francavilla Fontana, Comune di Torchiarolo, Ambito Territoriale Sociale n° 3 AUSL BR/1, Comune di Ceglie Messapica, Comune di Triggiano, Comune di 
Cellino San Marco, Martina Franca, Carovigno, Sammichele di Bari, Comune di Toritto, Comune di Cellamare, Comune di Corato, Comune di Capurso,  
Comune di Santeramo in Colle,  Comune di Trinitapoli,  Comune di Acquaviva delle Fonti, Comune di Binetto, Comune di Sannicandro di Bari, Comune di 
Modugno, Comune di Polignano a Mare, Comune di Turi, Comune di Bitonto, Comune di Orta Nova, Comune di Monopoli, Comune di Palagiano, Ufficio 
Gestione Gare, Comune di Laterza, AGROMED SRL, GROTTE DI CASTELLANA SRL, FONDAZIONE ITS LOCOROTONDO, Unione dei Comuni Terre del Mare e 

del Sole, Consorzio Tutela e Prevenzione Randagismo San Francesco, Comune di Mottola, Consorzio di Gestione di Torre Guaceto, Ufficio Unione, 
COMUNE DI PALO DEL COLLE, Multiservizi S.p.A., Comune di Crispiano, Prefettura di Brindisi 

 
Sede: c/o Comune di Faggiano Via Skanderberg ‐ 74020 Faggiano (TA)  ‐ 74020 ‐ FAGGIANO (TA) 

http://montedoro.traspare.com ‐ pec: unionemontedoro@pec.it  
 
 

COMUNE DI GROTTAGLIE (TA) 
Via Martiri d'Ungheria  ‐ 74023 ‐ GROTTAGLIE (TA) ‐ Tel. 09956201 ‐ Fax 099 5620274 

Part. IVA:  Cod. Fisc. 00117380733 Cod. Istat 073008 
http://www.comune.grottaglie.ta.it/ E‐Mail: info@comune.grottaglie.ta.it PEC: comunegrottaglie@pec.rupar.puglia.it 

 

VERBALE DI GARA N. 1 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

Apertura Offerta Tecnica 

SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA FOGNATURA PLUVIALE IN ZONA NORD 
DELL'ABITATO E ADEGUAMENTO DEL RECAPITO FINALE 

CIG B19CE9B322 

CUP J44E18000290006 

Importo di gara € 1.253.639,20 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Settore Affari Generali Comune di Grottaglie 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO 



Che, ai sensi dell’art.28.a) del Bando-Disciplinare di gara, la stazione appaltante ha stabilito di ricorrere 
all’inversione procedimentale, per cui si procede prima alla valutazione dell’offerta tecnica, poi alla 
valutazione dell’offerta economica, di tutti i concorrenti, poi, alla verifica della documentazione 
amministrativa del concorrente primo in graduatoria. La verifica dell’anomalia avviene dopo le 
operazioni della commissione di gara; 

Che, con determinazione del Responsabile n. 269 del 12.07.2024 Numero Generale, è stata nominata la 
commissione giudicatrice costituita come segue: 

 Ing. Giovanni ZIGRINO Responsabile di settore - AREA VI – UFFICIO TECNICO 
COMUNALE del Comune di Ginosa;  

 Ing. Vitantonio MASTRO Responsabile di settore - Settore Area tecnica LL.PP. del Comune di 
Villa Castelli;  

 Dott.ssa Danila CICIRIELLO Responsabile del Servizio Appalti e Contratti - Area tecnica LL.PP. 
del Comune di Francavilla Fontana. 

 

CIO’ PREMESSO 

L'anno 2024 il giorno 18 del mese di Luglio alle ore 18.07, il Presidente della commissione di gara, Ing. 
Giovanni ZIGRINO, alla presenza dei componenti nominati, dott.ssa Danila CICIRIELLO e Ing. 
Vitantonio MASTRO, riuniti in modalità telematica, dà atto che sono presenti I seguenti rappresentanti 
delle ditte offerenti: 

- sig. Galeano Magazzile per la concorrente MAGAZZILE ROCCO ANTONIO SRL; 

- il geom. Michele Mangigli per la concorrente S.I.C. 2710 Società Ingegneria e Costruzioni S.r.l.; 

- sig. Ettorre Antonio per la concorrente E.A.IMPIANTI SRL 

La commissione procede, secondo quanto stabilito all’art. 28.b) del Bando-Disciplinare di gara, con 
l’apertura della busta “B” contenente la documentazione tecnica ed alla verifica della correttezza formale 
della documentazione in essa contenuta con il seguente esito: 

Partecipante Protocollo Offerta Tecnica 

ALBERGO APPALTI SRL - P.IVA:00604240770 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, 
lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e 
le società, anche cooperative 
 

n.11712 del 19/06/2024 AMMESSA 

 

S.I.C. 2710 Società Ingegneria e Costruzioni S.r.l. 
- P.IVA:08574500727 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, 
lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e 
le società, anche cooperative 
 

n.11942 del 21/06/2024 AMMESSA 

 



DIELLE s.r.l. - P.IVA:03648130759 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, 
lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e 
le società, anche cooperative 
 

n.11946 del 21/06/2024 AMMESSA 

 

MAGAZZILE ROCCO ANTONIO SRL - 
P.IVA:03000660732 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, 
lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e 
le società, anche cooperative 
 

n.11969 del 21/06/2024 AMMESSA 

 

RICINERT SRL - P.IVA:02427920737 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, 
lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e 
le società, anche cooperative 
 

n.12025 del 21/06/2024 AMMESSA 

 

G. SCAVI SRL - P.IVA:04938010727 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, 
lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e 
le società, anche cooperative 
 

n.12027 del 21/06/2024 AMMESSA 

 

ECOSCAVI DI DE ANGELIS ROSA  - 
P.IVA:01796800769 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, 
lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e 
le società, anche cooperative 
 

n.12029 del 21/06/2024 AMMESSA 

 

Impresa del Fiume Srl - P.IVA:03126740731 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. e) 
 VECOS SRL - P.IVA/Cod Fisc.:02567740747 

(Mandante) 
 

n.12036 del 21/06/2024 AMMESSA 

 

Nuovapanelectric S.r.l. - P.IVA:02646880753 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, 
lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e 
le società, anche cooperative 
 

n.12049 del 22/06/2024 AMMESSA 

 



E.A.IMPIANTI SRL - P.IVA:02371810736 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, 
lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e 
le società, anche cooperative 
 

n.12050 del 22/06/2024 AMMESSA 

 

MP COSTRUZIONI SRL - P.IVA:02828740734 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, 
lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e 
le società, anche cooperative 
 

n.12057 del 23/06/2024 AMMESSA 

 

MAROCCIA COSTRUZIONI SRL  - 
P.IVA:03304810751 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, 
lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e 
le società, anche cooperative 
 

n.12060 del 24/06/2024 AMMESSA 

 

 
 

Il geom. Michele Maniglio, in qualità di Amministratore Unico e Direttore Tecnico della concorrente 
S.I.C. 2710 Società Ingegneria e Costruzioni S.r.l., chiede che venga messa a verbale la seguente 
dichiarazione “A parere dello scrivente, tutti gli elaborate grafici contenuti nelle offerte tecniche 

presentate devono essere esclusi dalla valutazione da parte della commissione giudicatrice, in virtù del 

dettato contenuto nella sezione Contenuto della “Busta tecnica”, di cui alla pagina 17 del bando – 

disciplinare di gara”. 

La commissione giudicatrice, all’unanimità, si riserva di esaminare la doglianza del geom. Michele 
Maniglio e di darne risposta prima di procedure alla valutazione delle offerte tecniche, nel successivo 
verbale, dichiarando sin d’ora che si atterrà scrupolosamente al dettato del disciplinare, di cui se ne 
riporta, di seguito il testo: 

“Contenuto della “Busta tecnica”: Nella “busta tecnica” deve essere contenuta, a pena di esclusione, 

l’offerta tecnica che, sempre a pena di esclusione, deve essere sottoscritta digitalmente, in calce, dal 

legale rappresentante dell’impresa o da altro/i soggetto/i dotato/i del potere di impegnare 

contrattualmente l’impresa medesima. Qualora il concorrente sia una associazione temporanea, un 

consorzio o un GEIE non ancora costituiti, l’offerta tecnica deve essere sottoscritta digitalmente da tutti 

i soggetti che costituiranno il raggruppamento o consorzio.  

L’offerta tecnica è composta dai seguenti documenti:  

a) Relazione tecnica, articolata su carta intestata del concorrente, in formato A4, per un numero 

complessivo di 20 facciate, suddivisa in paragrafi coerenti con i criteri e sub criteri di valutazione. Dal 

conteggio delle facciate esulano la copertina, l’indice, eventuali riproduzioni fotografiche, depliants 

illustrativi, schede tecniche, grafici. La relazione tecnica dovrà contenere l’illustrazione analitica delle 



migliorie proposte. Ogni variazione e miglioria proposta non comporterà alcun aumento del prezzo e 

dei tempi di realizzazione dell’opera posti a base di gara del presente appalto;  

b) Tabella riepilogativa delle migliorie proposte, suddivise per criterio e sub criterio di valutazione 

secondo quanto indicato nella relazione tecnica;  

c) Computo metrico non estimativo il quale dovrà riportare obbligatoriamente le quantità di ogni voce 

riportata nella proposta progettuale”. 

Terminate le operazioni di cui sopra, alle ore 19.07 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica. 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 

 

 

Il Presidente della Commissione Giudicatrice 
Ing. Giovanni ZIGRINO 

 

 

 

I Componenti: 

dott.ssa Danila CICIRIELLO 
 

 

 

ing. Vitantonio MASTRO 
 

VITANTONIO
MASTRO
19.07.2024
17:10:38
GMT+01:00

Danila Ciciriello
19.07.2024
16:13:47
GMT+00:00

Firmato digitalmente da:

ZIGRINO GIOVANNI
 

Firmato il 19/07/2024 18:20
Seriale Certificato: 2208347
Valido dal 17/02/2023 al 17/02/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


